Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 14/09/2009

Fundo Municipal de Assisténcia Social AGOSTO/2009
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 18.053.722,90 | FINANCEIRO 1.275.409,35
Recursos Vinculados 17.552.122,58 | Contas a Pagar 679.611,45
Bancos Conta Movimento 214.006,01 | Restos a Pagar Processados 139.507,47
Aplicagbes Financeiras 17.338.116,57 | Restos a Pagar ndo Processados 456.067,38
Realizavel 501.600,32 | Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 223,05
Valores a Receber do Tesouro Municipal 501.600,32

PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00
PATRIMONIO LIQUIDO 4.773.805,65
Saldo Patrimonial 4.773.805,65

VARIAGOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentaria

21.445.191,97

17.774.380,07
93.510,70
3.577.301,20

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

33.449.699,87

20.409.251,54
8.925.180,58
4.115.267,75

TOTAL GERAL

39.498.914,87

TOTAL GERAL

39.498.914,87




