Anexo 14 da Lei 4.320/64

Balancete Patrimonial

IplanRIO

Emissão: 14/09/2009

AGOSTO/2009 Fundo Municipal de Assistência Social (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	18.053.722,90	FINANCEIRO	1.275.409,35
Recursos Vinculados	17.552.122,58	Contas a Pagar	679.611,45
Bancos Conta Movimento	214.006,01	Restos a Pagar Processados	139.507,47
Aplicações Financeiras	17.338.116,57	Restos a Pagar não Processados	456.067,38
Realizável	501.600,32	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	223,05
Valores a Receber do Tesouro Municipal	501.600,32		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	4.773.805,65 4.773.805,65
VARIAÇÕES PASSIVAS	21.445.191,97	VARIAÇÕES ATIVAS	33.449.699,87
Despesas Orçamentárias	17.774.380,07	Receitas Orçamentárias	20.409.251,54
Mutações Patrimoniais	93.510,70	Repasses Recebidos	8.925.180,58
Independente da Execução Orçamentária	3.577.301,20	Independente da Execução Orçamentária	4.115.267,75
TOTAL GERAL	39.498.914,87	TOTAL GERAL	39.498.914,87